TR
X
 II
T R X - I I  &  T R X - I I / I S
Dokumentierender Prozesskalibrator
� Misst und simuliert Thermoelemente,
Widerstandsthermometer, Spannungen,
Strom, Widerstand und Frequenz

Netzgerät 230V/50Hz, Typ »ASSY13603«
(Typ »ASSY13603/IS« ist Lieferumfang bei TRX-II/IS)
BESTELLANGABEN
1. TRX-II oder TRX-II/IS (eigensichere Ausführung)
2. Externe Drucksensoren aus Tabelle auf Seite 6 wählen, Sensorkabel
ist je Gerät nur einmal erforderlich.
3. Bei Betrieb mit Software INTECAL-W oder LINKPAK-W ist für jedes
TRX-II oder IS ein Schlüssel »Key TRX-II« oder »Key TRX-II/IS« er-
forderlich.
LIEFERUMFANG
Das TRX-II wird komplett mit Tragetasche, Prüfleitungen, Bedienungs-
anleitung und Kalibrierzeugnis ausgeliefert. Der TRX-II/IS enthält
zusätzlich ein Netz-/Ladegerät Typ »ASSY13603/IS« im Lieferumfang.
RÜCKFÜHRBARKEIT
Werkseitig ermittelte Kalibrierdaten werden mit Messmitteln
aufgenommen, die dem Qualitätssicherungssystem nach ISO 9001
unterstehen und somit auf nationale Normale rückführbar sind.
WEITERE PRODUKTE
Kalibratoren und Prüfgeräte
DRUCK baut eine große Vielfalt an Feldkalibriergeräten für die Mess-
größen Druck, Temperatur sowie für elektrische Größen. Insbesondere
unsere Temperatur-Kalibriergeräte der DBC-Serie ergänzen die umfang-
reichen Möglichkeiten des TRX-II. Das Heiz- und Kühlelement der DBC-
Serie erlaubt das Prüfen von Temperaturfühlern. Eine große Vielfalt an
weiteren portablen Geräten finden Sie in der Übersicht
»KALIBRATOREN, PRÜFGERÄTE«.
Druckregler und Standards
DRUCK stellt ferner Druckanzeiger, Druckregler, Transfer- sowie
Primärstandards für jeden Einsatzzweck in Labor- oder Fertigung her. Die
Messgenauigkeit der Geräte liegt zwischen 0,1% und 0,003%. Gerne
senden wir Ihnen die Übersicht »KALIBRATOREN, DRUCKWAAGEN« zu.
Drucksensoren und Messumformer
DRUCK fertigt ein breites Programm an Drucksensoren und
-messumformern. Messspannen zwischen 0,1 mbar und 700 bar mit
Ausgangssignalen analog, digital, CAN-Bus oder Frequenz stehen zu
Ihrer Verfügung. Ob Über-, Absolut- oder Differenzdruck, hohe
Temperaturen, Explosionsschutz oder Eichfähigkeit, wir haben die
Lösung für Ihre Applikation. Bitte verlangen Sie die Übersicht »DRUCK-
SENSOREN« oder rufen Sie uns an, wir beraten Sie gerne.
Technische Änderungen vorbehalten.
T R X - I I  &  T R X - I I / I S
Optionen, weitere Produkte
Druck Messtechnik GmbH